決議案第５号

ロシアによるウクライナ侵攻を非難し平和的解決を求める決議について

 標記の決議案を会議規則第１４条の規定により別紙のとおり提出する。

               令 和 ４ 年 ３ 月 ３ １ 日 提 出

提出者 鷹栖町議会議員 大石  隆

賛成者 鷹栖町議会議員 斉藤 哲子

ロシアによるウクライナ侵攻を非難し平和的解決を求める決議

ロシアは世界中の平和を望む切なる願いに反し、本年２月２４日、ウクライ

ナへの軍事侵攻を開始した。

ロシアによる侵攻により、多くの人々が住み慣れた地を追われ避難を余儀な

くされている。更に、武力攻撃は居住地にも及び、民間人を含む尊い命が奪わ

れ、多くの死傷者が出ている。

このような武力行為による解決に抗議するとともに、世界の恒久平和の実現

に向け戦争行為の即時停止と、ロシア軍の即時撤退と両国による平和的解決を

行うよう強く求める。

 以上、決議する。

令和４年３月３１日

鷹 栖 町 議 会